
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 «УЛЫБКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

от 30 августа 2024 года                                   № 154   

г. Абинск 

 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

на период 2024 - 2025 года 

 

На основании закона от 29.12.12 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления правительства РФ от 15.09.2020  

года № 1441 «Об утверждении правил оказания образовательных услуг», 

постановления администрации муниципального образования Абинский 

район от 19.07.2024 года № 774 «Об утверждении стоимости платных 

услуг, предоставляемых муниципальными образовательными 

организациями, подведомственными управлению образования 

администрации муниципального образования Абинский район», Устава, 

Положения об оказании платных дополнительных образовательных услуг в 

МБДОУ детский сад № 5, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2024-2025 году дополнительные платные 

образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными 

представителями) воспитанников. 

2. Талалай Ирину Александровну, старшего воспитателя, назначить 

ответственной за оказание и организацию платных дополнительных 

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также: 

- обеспечение получения родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых услугах, содержащей следующие сведения: 

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 

деятельности;  

б) сведения о должностных лицах ДОО, ответственных за оказание 

платных дополнительных образовательных услуги о педагогических 

работниках, принимающих участие в оказании платных дополнительных 

образовательных услуг;  

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору; 

г) график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных 



образовательных услуг; 

д) порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг и их 

оплаты.  

3. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных 

услуг по состоянию на период 2024– 2025 года. В случае внесения 

изменений перечень подлежит повторному утверждению. 

4. Утвердить рабочую программу по всем возрастам по каждой 

платной дополнительной образовательной услуге. 

5. Утвердить график проведения каждой платной дополнительной 

образовательной услуги. В случае внесения изменений график подлежит 

повторному утверждению. 

6. Разрешить начало работы по оказанию платной дополнительной 

образовательной услуги с 02.09.2024 года (по мере комплектования групп). 

7. Ответственному за организацию платной дополнительной 

образовательной услуги Талалай И.А.: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке и реализации программ дополнительного 

образования, планов работы кружков; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий       Л.В. Гришкова 
 


		2024-09-04T09:21:19+0300
	Гришкова Людмила Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




